

# Aanvullende voorwaarden Evenementenverzekering Annuleringskostendekking 2004

Deze aanvullende voorwaarden zijn van toepassing:  
- voor zover hiernaar in het polisblad is verwezen;  
- als aanvulling op en met inachtneming van de Algemene voorwaarden of de Pakketvoorwaarden.

## Artikel 1. Begripsomschrijvingen

### 1.1. Verzekerden

1.1.1. Verzekeringnemer of de natuurlijke persoon of rechtspersoon, voor zover deze belang heeft bij het behoud van de verzekerde zaak uit hoofde van eigendom of ander zakelijk recht, dan wel voor zover deze het risico draagt.

1.1.2. Personen voor wie het evenement wordt georganiseerd alsmede hun:

- familieleden in de eerste graad, echtgenoot/echtgenote, geregistreeerde partner, kinderen, (schoon)ouders, schoonzonen en schoondochters;
- familieleden in de tweede graad, broers, zwagers (schoon)zusters, grootouders, kleinkinderen.

### 1.2. Evenement

Een door of namens verzekeringnemer georganiseerd evenement als op het polisblad vermeld.

## Artikel 2. Omschrijving van de dekking

### 2.1. Omschrijving van de dekking

De verzekering geeft dekking voor schade die door verzekerde wordt geleden, indien het evenement geheel of gedeeltelijk wordt afgelast, als gedurende de looptijd van de verzekering:

- 2.1.1. sprake is van nationale rouw op de dag van het geplande evenement;
- 2.1.2. één of meer leden van het Koninklijk Huis komt/komen te overlijden binnen 5 dagen voor het te houden evenement, als gevolg waarvan het evenement niet door kan gaan;
- 2.1.3. een epidemie uitbreekt, waardoor de overheid reizen naar de locatie verbiedt;
- 2.1.4. de locatie, waarin het evenement zou worden gehouden, door een van buiten aankomend onheil onbruikbaar wordt en op dat moment geen andere geschikte locatie voorhanden is;
- 2.1.5. de toegangsmogelijkheden tot deze locatie wegvallen buiten de wil van verzekerden, ook als gevolg van weersomstandigheden, mits op last van daartoe bevoegde instantie(s) de toegang gestremd wordt verklaard of sterk wordt afgeraden, een en ander voor zover deze oorzaken niet bekend waren op het moment dat deze verzekeringsovereenkomst gesloten werd;
- 2.1.6. sprake is van overlijden, (acute)ernstige met levensgevaar gepaard gaande ziekte en/of ongeval overkomen aan een of meerdere verzekerden binnen 30 dagen voor het te houden evenement. Een en ander zal dienen te worden aangetoond door

middel van een doktersverklaring en/of overlijdensakte.

### 2.2. Artiësten

Ten aanzien van artiësten geldt, dat annulering van een verzekerd evenement uitsluitend kan geschieden bij overlijden, zwaar lichamelijk letsel of ongeval aan deze artiësten overkomen op de dag van het evenement, voor zover geen andere overeenkomst hierin voorziet. Een en ander zal dienen te worden aangetoond door middel van een doktersverklaring en/of overlijdensakte.

## Artikel 3. Duur en einde van de verzekering

De verzekering is aangegaan voor de termijn die in de polis is omschreven.

## Artikel 4. Verzekeringsgebied

De dekking van deze verzekering geldt voor evenementen die binnen Nederland plaatsvinden.

## Artikel 5. Algemene uitsluitingen

### 5.1. Molest

Van de verzekering is uitgesloten schade veroorzaakt of ontstaan uit gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer en muerij. Deze zes genoemde vormen van molest, alsmede de definities van molest, vormen een onderdeel van de tekst, die door het Verbond van Verzekeraars in Nederland, d.d. 2 november 1981 ter Griffie van de Arrondissementsrechtbank onder nummer 136/1981 te s-Gravenhage is gedeponeed.

### 5.2. Atoomkernreacties

Van de verzekering is uitgesloten schade veroorzaakt door, opgetreden bij of voortgevloeid uit atoomkernreacties, onverschillig hoe deze zijn ontstaan. Met uitzondering van toepassing ten behoeve van medische behandelingen.

### 5.3. Opzet

Van de verzekering is uitgesloten schade en kosten die direct of indirect het gevolg zijn van of ontstaan zijn door opzet, grove roekeloosheid, of grove nalatigheid, het deelnemen aan ruzies, vechtpartijen of waagstukken (tenzij bij een reddingspoging van een mens- of dierenleven), misbruik van alcoholhoudende dranken, bedwelmende, opwekkende of soortgelijke middelen (waaronder ook worden verstaan hard- en softdrugs).

### 5.4. Bestaande ziekte

Van de verzekering is uitgesloten schade en kosten die direct of indirect het gevolg zijn van of ontstaan zijn door bestaande ziekte, en/of abnormale geestelijke en/of lichamelijke gesteldheid.

---

## **5.5. Insolventie, contractbreuk**

Van de verzekering is uitgesloten schade die het gevolg is van het niet door (laten) gaan van het evenement in verband met:

- 5.5.1.** financiële problemen van verzekeringnemer of een verzekerde;
- 5.5.2.** financieel mislukken van het evenement c.q. het arrangement;
- 5.5.3.** het niet voldoen aan financiële verplichtingen jegens derden, insolventie en dergelijke;
- 5.5.4.** contractbreuk door een of meer betrokkenen bij het evenement;
- 5.5.5.** geen of onvoldoende respons c.q. opkomst van deelnemers en/of bezoekers;
- 5.5.6.** wanbetaling van verzekeringnemer of een verzekerde;
- 5.5.7.** honoraria van artiesten, tenzij het niet verschijnen onder de dekking valt van deze verzekering.

## **5.6. Locatie, vergunning**

Van de verzekering is uitgesloten schade en kosten die verband houden met het niet door (laten) gaan van het evenement als gevolg van:

- 5.6.1.** het niet (op tijd) verkrijgen van vergunningen en dergelijke;
- 5.6.2.** het intrekken van vergunningen;
- 5.6.3.** het niet (op tijd) kunnen verkrijgen van een locatie.

## **Artikel 6. Schade**

### **6.1. Schademelding**

Verzekeringnemer is verplicht zo spoedig mogelijk aan de maatschappij kennis te geven van elke gebeurtenis, die tot het vorderen van enigerlei schadevergoeding aanleiding zou geven. Indien dit niet tijdig geschiedt en daardoor de belangen van de maatschappij op enigerlei wijze geschaad worden vervalt het recht op dekking.

### **6.2. Aanwijzingen in geval van schade**

Belanghebbende dient zich voor de vaststelling van een schade te wenden tot de maatschappij. Ter bevordering van een snelle afwikkeling van de schade dient belanghebbende bij het indienen van de schade alle beschikbare documenten over te leggen, zoals

- originele factuur;
- eventuele reparatienota's;
- correspondentie met betrekking tot de schade.

Verzekeringnemer verliest recht op uitkering, indien ten aanzien van enig onderdeel van de claim en/of ten aanzien van omstandigheden waaronder het evenement plaatsvond

- a. onjuiste gegevens zijn verstrekt
- b. hij gegevens verzwijgt, waarvan hij wist of kon weten, dat deze voor de maatschappij bij haar beoordeling van de schade van belang kon zijn.

## **6.3. Schaderegeling**

De regeling van een schade zal door de maatschappij of door een door haar benoemde deskundige in overleg met verzekeringnemer of diens gemachtigde geschieden. Indien geen overeenstemming bereikt kan worden, heeft verzekeringnemer het recht een deskundige te benoemen, in welk geval het schadebedrag door beide deskundigen gezamenlijk zal worden vastgesteld. De maatschappij betaalt aan de door de verzekerde benoemde expert ten hoogste het bedrag dat de maatschappij aan de door haar benoemde expert(s) vergoedt. Indien ook dan geen overeenstemming wordt verkregen, zullen de twee deskundigen gezamenlijk, op verzoek van de meest gerede partij, een derde deskundige benoemen, wiens oordeel beslissend zal zijn. De kosten van een derde deskundige zullen door de maatschappij gedragen worden. Alle hiervoor genoemde deskundigen moeten zich hebben geconformeerd aan de Gedragscode Expertiseorganisaties. Indien een deskundige zich hieraan niet conformeert, worden het salaris en de kosten niet door de maatschappij vergoed.

## **6.4. Vervaltermijn**

Heeft de maatschappij ten aanzien van een aanspraak jegens verzekerde een definitief standpunt ingenomen, hetzij door het afwijzen van een vordering, hetzij door een (aanbod van) betaling bij wijze van finale afdoening, dan vervalt na een jaar, te rekenen vanaf de dag waarop verzekerde of zijn gemachtigde van dit standpunt schriftelijk kennis kreeg, ieder recht ten opzichte van de maatschappij ter zake van het schadegeval waarop de vordering was gegrond, tenzij verzekerde binnen die termijn het standpunt van de maatschappij heeft aangevochten.

## **Artikel 7. Wijziging van het risico**

Indien het risico als omschreven in de polis zich in de loop van de verzekeringsduur uitbreidt, blijft de dekking bestaan voor de daaruit voortvloeiende aanspraak, mits melding wordt gedaan van de risico uitbreiding en de eventueel daarvoor verschuldigde premie wordt betaald en door de maatschappij is geaccepteerd.

## **Artikel 8. Samenloop**

Indien blijkt, dat de door deze verzekering gedekte schade eveneens op (een) andere verzekering(en) is gedekt, al dan niet van oudere datum, en/of daarop zou zijn gedekt, indien de onderhavige verzekering niet zou hebben bestaan, geldt de onderhavige verzekering slechts als excedent boven de dekking die onder de andere verzekeringen(en) is verleend of

---

verleend zou zijn, indien deze onderhavige  
verzekering niet zou hebben bestaan. Uitgesloten  
blijft het eigen risico, dat krachtens deze  
verzekering(en) wordt gelopen.